DIÁRIO OFICIAL Nº 35.401  81Quarta-feira, 17 DE MAIO DE 2023

R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de dez e meia (10 e 1/2) diárias aos servidores
abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de Belém
para Brasília/DF no período de 18 à 28/05/2023, a fim de participar de uma
das etapas do Curso de Formação de Policiais Militares do Estado do Pará a
ser realizado pelas PMDF – PMGO, naquela unidade da federação.

nome matricula
Gleydson Monção Araújo 57201966/1

Gustavo Alex Santos de Oliveira 57226721/1

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA Nº 1514/2023-DAF/cgp, de 09/05/2023
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/2090029;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de dezesseis e meia (16 e 1/2) diárias aos ser-
vidores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de
Capanema para os municípios de Quatipuru – 12 à 18/05/2023, Nova Tim-
boteua/Capanema – 19 à 28/05/2023, a fim de desempenhar suas ativida-
des funcionais em Operação de Fiscalização de Trânsito, em cumprimento
a programação da DTO no referido município.

nome matricula
Antonio Carlos da Cunha Figueiredo 57202223/1

Denis Pinheiro Vales 57207186/1
Maria Ivone Lima dos Santos 57230585/1

Raphael Rocha Mesquita 57201378/1

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA Nº 1515/2023-DAF/cgp, de 09/05/2023
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/2091491;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de sete e meia (07 e 1/2) diárias aos servidores
abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de Bragan-
ça para o município de Augusto Corrêa – 31/05 à 07/06/2023, a fim de
desempenhar suas atividades funcionais em Operação de Fiscalização de
Trânsito, em cumprimento a programação da DTO no referido município.

nome matricula
Igor Santos Soares 5958748/1

José Roberto Farias da Silva 57201801/1
Madson William Ribeiro da Silva 5958753/1

Samarthony Henrique da Silva Cordeiro 5959074/1

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA Nº 1516/2023-DAF/cgp, de 09/05/2023
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/2091184;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de quinze e meia (15 e 1/2) diárias a servido-
ra abaixo especificada, referente ao deslocamento do Município de Belém
para o município de Santa Bárbara no período de 21/05 à 05/06/2023, a
fim de acompanhar a equipe de fiscalização de trânsito para apoio adminis-
trativo, realizando as atividades correlatas a sua área de atuação.

nome matricula
Maria Alice Alves da Costa 3268217/1

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA Nº 1529/2023-DAF/cgp, de 10/05/2023
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/2091222;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de três e meia (03 e 1/2) diárias ao servidor
abaixo especificado, referente ao deslocamento do Município de Uruará
para o município de Belém no período de 22/05 à 25/05/2023, a fim de
resolver pendências da Ciretran junto a Sede do Detran.

nome matricula
Gerezinho Maciel de Moura 5946631/1

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA Nº 1524/2023-DAF/cgp, de 10/05/2023
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/2091295;

R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de quatorze e meia (14 e 1/2) diárias aos servi-
dores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de Cas-
tanhal para o município de Belém no período de 26/05 à 09/06/2023, a fim
de desempenhar suas atividades funcionais, em Operação de Fiscalização de
Trânsito, em cumprimento a programação da DTO no referido municipio.

nome matricula
Alessandro Saraiva Tavares 57217202/1
Carlos Arthênio Batista Dias 57202225/1

Edimilson Silva Sousa 57227294/1
Fábio Henrique Magno Monteiro 54191618/2
João Carlos Rodrigues da Silva 57175075/2

Maria da Paixão Gusmão Pantoja dos Santos 57201981/1
Mário Sérgio Silva da Silva 57202007/1

Patrick Siqueira Ribeiro 57217176/1
Robson Machado Paiva 57200274/1
Rudajar Vieira Cabral 57217183/1

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA Nº 1531/2023-DAF/cgp, de 10/05/2023
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/2089157;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de dezoito e meia (18 e 1/2) diárias aos servido-
res abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de Belém
para os municipios de Moju – 22/05 e 23/05/2023, Marabá – 24/05/2023,
Tucumã – 26/05 e 27/05/2023, Marabá – 28/05 à 07/06/2023, Moju/Be-
lém – 08/06 e 09/06/2023, a fim de realizar visita técnica nas Ciretrans
dos referidos municípios e Clínica em Tucumã para credenciamento.

nome matricula
Izabelle cristina figueiredo ribeiro 5956565/1

Gildo carvalho dos santos 57227769/1

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA Nº 1534/2023-DAF/cgp, de 10/05/2023
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/2094776;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de doze (12) diárias aos servidores abaixo espe-
cificados, referente ao deslocamento do Município de Belém para os mu-
nicipios de Marabá/Belém – 21/05 à 27/05/2023, Paragominas/Belém –
29/05 à 03/06/2023, a fim de diminuir a grande quantidade de ressarcim-
neto com defeitos e com defeitos e com falta de documentos contundentes.

nome matricula
Edineia Brito da Silva 57224231/1

Marcos Antônio Rêgo e Silva 5951861/1

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA Nº 1539/2023-DAF/cgp, de 11/05/2023
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/2090735;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de três e meia (03 e 1/2) diárias aos servidores
abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de Abaete-
tuba para o município de Baião no período de 12 à 15/05/2023, a fim de
realizar atendimentos, exames práticos e teóricos em banca itinerante de
2ª e 3ª fase, no referido municipio.

nome matricula
Maria da Conceição Rodrigues Matias 80845407/1

André Kemil Silva dos Santos 55588504/1
Ana Lúcia Rodrigues Chaves 5141176/1

Alexsander Dias Lima 57230535/1
Denilson Linhares da Silva 57176558/1

Kleber Guimarães Lima 57201995/1
Jesus Nazareno Vera Cruz Lobato 3268683/1

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA Nº 1541/2023-DAF/cgp, de 11/05/2023
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/2090104;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de dezessete e meia (17 e 1/2) diárias aos
servidores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município